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Slovo má starostka obce
Vážení a milí spoluobčané,  
vítám vás při čtení posledního vydání Zpráv z Majetína 
v letošním roce, jejichž vydání, tak jako každý rok, 
dostáváte před Vánoci. Ano, je to tak. „Vánoce, 
Vánoce přicházejí, zpívejme, přátelé, po roce Vánoce, 
Vánoce přicházejí, šťastné a veselé…“ Tato slova 
známé písně slyšíme ze všech stran a vánoční přípravy 
pomalu vrcholí. Ještě dozdobit stromeček, upéct 
vánočku, zamíchat bramborový salát, usmažit kapra 
a… Kouzelný zvoneček zazvoní, dětská očka rozzáří   
a úsměv na tvářích nás všech vykouzlí. Co víc si přát. 
Věřím, že si užijeme sváteční chvíle v klidu a pohodě, 
ve zdraví a s veselou myslí. Věřím, že zprávy               
o onemocnění Covid-19 a válečných konfliktech        
na Ukrajině již nebudou v aktualitách zpravodajství      
a brzy vymizí úplně.  
Vážení spoluobčané, je mi ctí, že po volbách              
do zastupitelstva obce, které proběhly v září t. r., mohu 
již páté volební období stát v čele naší obce. Velmi si 
cením důvěry vás, voličů, kteří jste projevili podporu 
kandidátům ucházejícím se o post člena zastupitele 
obce Majetín.  
Do zastupitelstva obce byli zvoleni za Sdružení 
nezávislých kandidátů: Miroslava Zavadilová, Monika 
Davidová, Monika Mikešová, Jaromír Procházka, Petr 
Kameník, Jiří Malina a Petr Dostál, za Českou 
pirátskou stranu: Pavla Studená a Jaroslav Konečný.                                                                                

Na ustavujícím zasedání jsem dostala důvěru většiny 
kolegů a byla jsem zvolena starostkou obce. Novou 
místostarostkou je Monika Davidová. Budeme se 
snažit naši obec zastupovat a reprezentovat co nejlépe. 
Je před námi spousta práce, ale věřím, že společnými 
silami s kolegy ze zastupitelstva, členy komisí              
a výborů a s vámi spoluobčany, se podaří dokončit 
rozpracované projekty a připravovat další rozvoj naší 
obce. 
A co se povedlo zrealizovat za uplynulé 3 měsíce?  
Příznivé počasí bylo využito na venkovní práce            
k dostavbě budovy Komunitního centra. Dokončují 
se zpevněné plochy před budovou a ve dvorním traktu 
a probíhají práce na fasádě. V rámci projektu Zvýšení 
materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého 
kraje byly naší obci doručeny nádoby na bioodpad,  

které již byly rozdány spoluobčanům na přelomu 
měsíců srpen a září 2022. V listopadu 2022 bylo 
doručeno zbylé zboží – velkoobjemové kontejnery     
na bioodpad a štěpkovač větví. Kontejnery již byly 
využity pro sběr větví ze zahrad při podzimním svozu. 
Děkujeme místním hasičům, kteří kontejnery obsluhují 
vlastní Avií pro přepravu kontejnerů. 

V ústředně TV-MAJ je dokončeno zprovoznění 
optického internetu a postupně jsou připojovány 
domácnosti. ČEZ Distribuce, a. s. plánuje na příští rok, 
v případě získání stavebního povolení, rekonstrukci 
vedení elektřiny v ulici Náves přeložkou do země.  
V případě této realizace proběhne položení chráničky 
na optiku i v této ulici. V podzimních měsících 
proběhly zdravotní ořezy na vzrostlých stromech        
a výchovné řezy na mladší výsadbě stromů v obci. 
Bylo uskutečněno výběrové řízení na dodavatele 
Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci. Zakázku 
vyhrála firma Jiří Hofmeister z Olomouce s cenou        
3 mil. Kč, z toho 1,3 mil. Kč je příslib dotace. 
Jsou zpracovány studie proveditelnosti na vybudování 
fotovoltaické elektrárny na budově základní a mateřské 
školy a na obecním úřadě a připravují se další kroky    
k jejich správnému využití pro komunitní energetiku 
v budoucích letech. 
Ministerstvo životního prostředí otevírá možnost 
nízkopříjmovým domácnostem žádat o dotaci             
na opatření, která povedou k energetickým úsporám 
v rodinných domech. Jedná se o dotační titul Nová 
zelená úsporám Light. Občané, kteří o tuto podporu 
mají zájem a o dotaci chtějí požádat, se mohou obracet 
na MAS Hanácké Království. Bližší informace jsou    
na straně 5. 
V prosinci t. r. končí realizace projektu Rozvoj 
komunitní práce v obci Majetín. V pátek 16. prosince 
2022 proběhlo v místní sokolovně poslední veřejné 
setkání s veřejností, kde komunitní pracovnice Marcela 
Porvazníková a Zdeňka Patceltová shrnuly výstupy 
tříletého projektu. Touto cestou jim děkuji za výbornou 
práci pro naši obec a občany a přeji jim mnoho úspěchů 
při dalších pracovních příležitostech. Stejně tak děkuji 
Tereze Říhové, která je od srpna 2022 na mateřské 
dovolené.  
Na posledním letošním zasedání zastupitelstva obce, 
které se konalo ve středu 21. prosince 2022, byly 
projednány důležité dokumenty pro naši obec. Byl 
schválen Program rozvoje obce Majetín 2023-2029, 
se kterým jste se mohli všichni seznámit a zaslat 
připomínky. Dále byl projednán a schválen rozpočet 
obce na rok 2023 ve výši 63,6 mil. Kč v příjmové        
i výdajové části.  

Zastupitelé obce Majetín



 3 23. 12. 2022                            

Nejvyšší výdajové položky tvoří například: odvádění    
a čištění odpadních vod 1,1 mil. Kč, provoz ZŠ a MŠ 
1,5 mil. Kč, rekonstrukce v ZŠ a MŠ 12,5 mil. Kč, 
provoz ozdravného centra 1,8 mil. Kč, dostavba 
Komunitního centra 13 mil. Kč, vlastní zdroje na re-
konstrukci veřejného osvětlení 1,7 mil. Kč, sběr  a svoz 
komunálních odpadů 2 mil. Kč, péče o veřejnou zeleň 
1,5 mil. Kč, zastupitelstvo obce 1,7 mil. Kč, činnost 
místní správy 5 mil. Kč, II. etapa optických rozvodů 
0,9 mil. Kč a splátka úvěru 3,7 mil. Kč. Je počítáno 
s dotacemi pro místní spolky na základě jejich 
žádostí. Byly schváleny Obecně závazné vyhlášky     
o místních poplatcích – za psa a komunální odpad. 
K představení návrhu změny výpočtu poplatku           
za odpady bylo uskutečněno setkání s občany ve středu 
14. prosince 2022 v místní sokolovně. Pan Radim 
Plachý, který se zabývá odpadovým poradenstvím    
pro obce a města, zde představil výhody a nevýhody 
nového systému, ale především nutnost omezit směsný 
komunální odpad z důvodu platnosti nového zákona    
o odpadech. 
Ve dnech 9. a 10. listopadu 2022 jsem měla možnost 
zúčastnit se celorepublikového shromáždění Sdružení 
místních samospráv, které se konalo v Českém 
Krumlově. Proběhla zde velká spousta zajímavých 
prezentací aktuálních témat, která obce řeší. Jsou to 
například energetika, legislativní změny Ministerstva 
vnitra, dotační možnosti a příležitosti, nové povinnosti 
obcí týkající se digitálně technických map a další.              
Již tradičně bylo uděleno ocenění Počin roku 
a „anticena“ Přešlap roku. Počinem roku se stal zásah 
profesionálních i dobrovolných hasičů při hašení 
požáru Českého Švýcarska.  

Přešlapem roku se podle starostů a starostek stalo 
fungování Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, a to za nevstřícnost k obcím ve věci 
převodu pozemků. Vyhlášeni byli také finalisté 
a celkový vítěz soutěže Obec 2030, v níž se oceňují 
inovativní projekty v oblasti udržitelné energetiky 
a environmentální odpovědnosti. Do soutěže 
se přihlásilo celkem 38 obcí. Zvítězila Obec Červená 
Voda se svým projektem návratu vody do krajiny.  
Ve čtvrtek 24. listopadu 2022 se v Olomouci konalo 
krajské shromáždění Sdružení místních samospráv 
Olomouckého kraje. Kromě bohatého programu 
prezentací nejenom pro nové starosty proběhla volba 
osmičlenného předsednictva sdružení. Předsedou byl 
zvolen starosta obce Písečná Jan Konečný                     
a 1. místopředsedkyní Miroslava Zavadilová, starostka 
obce Majetín. Záleží nám na rozvoji malých obcí,         
a proto se budeme i nadále zaměřovat na prosazování 
jejich zájmů a potřeb. 
Milí spoluobčané, velké poděkování patří všem 
členům místních spolků a komisí, kteří se podílí         
na organizaci kulturních a sportovních akcí, ale             
i zastupitelům, zaměstnancům obce, ZŠ a MŠ a dalším 
pomocníkům. V posledních týdnech jsme si užili 
spoustu krásných akcí pořádaných místními spolky       
a obcí Majetín. Vážím si vzájemné spolupráce mezi 
spolky a také pomoci spolků na akcích pořádaných 
naší obcí. Děkuji!   

Přeji vám krásné vánoční svátky plné naděje            
a optimismu. A do nového roku především hodně 
zdraví, štěstí, klidu a míru! 

Miroslava Zavadilová

Informace Obecního úřadu Majetín

MAJETÍN OPĚT NA 1. MÍSTĚ V OLOMOUCKÉM KRAJI 

Zástupci nejlepších měst a obcí Olomouckého kraje převzali v úterý       
20. září 2022 v prostorách zámku v Náměšti na Hané ocenění za třídění 
odpadů v roce 2021. V 17. ročníku tradiční soutěže s názvem                     
O KERAMICKOU POPELNICI se udělovaly ceny v celkem čtyřech 
velikostních skupinách a jedné speciální kategorii.  
Ocenění pro obec Majetín za 1. místo v kategorii 501-2000 obyvatel 
převzala od radního Olomouckého kraje Martina Šmídy starostka obce 
Miroslava Zavadilová. 
Do soutěže, kterou každoročně vyhlašuje Olomoucký kraj společně             
s Autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., bylo zapojeno  
399 obcí a měst Olomouckého kraje. V samotném klání se hodnotila 
vykazovaná data v systému EKO-KOM. Šlo především o množství 
vytříděných odpadů na jednoho obyvatele a počet tříděných komodit       
na území jednotlivých obcí a měst. Hodnocena byla mimo jiné i hustota 
sběrné sítě nebo sběr nápojových kartonů či kovových odpadů. Nedílnou 
součástí ocenění jsou i motivační odměny na podporu odpadového 
hospodářství, které obcím na medailových příčkách poskytne Olomoucký 
kraj. Obec Majetín byla oceněna částkou ve výši 35 000 Kč. 
Děkujeme všem občanům, kteří se snaží třídit odpad! 
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Dagmar Winklerová, Sofie Zacpalová, Nela Horáková a Olívie Večeřová

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme bývalému šéfredaktorovi Zpráv z Majetína Radovanu Koutnému za dlouhodobou spolupráci. 

PLATBY PŘES TERMINÁL KB SMARTPAY 

Od října 2022 je možno při platbě na OÚ Majetín využít platební terminál. 

SAUNA V OZDRAVNÉM CENTRU MAJETÍN 

Sauna je v provozu v měsících říjen až březen.  
MUŽI: čtvrtek, sobota 16:00–21:00 hodin, ŽENY: pátek 16:00–21:00 hodin 
VSTUPNÉ DOSPĚLÍ: 130 Kč, VSTUPNÉ DĚTI: 100 Kč 

SOUTĚŽ – MAJETÍNSKÁ KŘÍŽOVKA 

Ve vydání Zpráv z Majetína č. 3/2022 byla uvedena soutěžní křížovka č. 8 na téma NAŠE OBEC. Vítězkou se stala 
Petra Bukáčková. Gratulujeme! Výsledek tajenky: SOUTĚŽ NETRADIČNÍCH PLAVIDEL. 
Výsledek tajenky dnešního vydání můžete zaslat na e-mail: komunitnipracovnik@majetin.cz nebo zavolat              
na tel. číslo: 776 175 112 do 30. 12. 2022. Vylosujeme vítěze, který bude odměněn a zveřejněn na webu obce                      
a v následujícím vydání Zpráv z Majetína. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V neděli 6. listopadu jsme na Obecním úřadě v Majetíně přivítali do života naší obce nové občánky. Přejeme dětem  
i jejich rodičům šťastný život v Majetíně.

mailto:komunitnipracovnik@majetin.cz
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Nová zelená úsporám Light  
Dotace na úsporná opatření v rodinných domech 

Kdo může žádat? 
Vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, na jehož úpravy je dotace požadována,  
ve kterém má trvalý pobyt počínající před 12. 9. 2022 a ZÁROVEŇ: 
– žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní důchod nebo 
invalidní důchod 3. stupně, nebo 
– žadatel v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, 
aby jej pobíral po celou dobu). 
Podporu nelze poskytnout na stavby, které jsou ve (spolu)vlastnictví obchodní společnosti, právnické osoby,    
spolku nebo fondu (svěřenské fondy, investiční fondy a jiné). 
Podpora může být poskytnuta pouze pokud má žadatel právo nakládat s nemovitostí v plném rozsahu a toto právo 
není omezeno (soudcovskou či exekutorskou zástavou, exekuce, aj.) 
Výše podpory: 
Maximální celková výše podpory na realizaci opatření je omezena na 150 000 Kč, je poskytnuta formou zálohy 
před realizací a stanoví se jako součet podpor na vybraná opatření: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Jak podat žádost? 
Žádosti se podávají elektronicky prostřednictvím aplikace AIS SFŽP ČR, a to od 9. 1. 2023, a je k ní zapotřebí mít 
zřízenou elektronickou identitu občana (lze zařídit na CZECH POINTU).  
 
Součástí žádosti je: 
- Fotodokumentace před realizací. 
- Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele. 
- Dokument prokazující čerpání příspěvku na bydlení nebo důchodu. 
- Zpráva o navrhovaných opatřeních potvrzená zástupci místní akční skupiny (MAS).  

Po realizaci opatření je nutné doložit: 
- Zprávu o provedených opatřeních potvrzenou zástupci MAS. 
- Fotodokumentaci. 

Pokud uvažujete o podání žádosti o dotaci, obracet se můžete na pracovníky MAS Hanácké Království, kteří s vámi 
vše zdarma zkonzultují a postarají se o veškerou administrativu. Kontaktní osoba: Michal Kuděla, tel.: 606 287 499, 
e-mail: kudela@hanacke-kralovstvi.cz

                Zateplení fasády                                                   běžný metr                                     6 000 
                Zateplení střechy                                            kompletní opatření                         120 000 
                Zateplení stropu pod půdou                         kompletní opatření                           50 000 
                Zateplení podlahy na zemině nebo  
                nad nevytápěným suterénem                       kompletní opatření                           60 000 
                Výměna oken                                                          1 ks výplně                                  12 000  
                Výměna vchodových dveří                                    1 ks dveří                                     18 000

  Aktivita (typ opatření)                         Měrná jednotka             Dotace   [Kč]

mailto:kudela@hanacke-kralovstvi.cz
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Rozvoj komunitní práce v Majetíně 
Prostřednictvím Zpráv z Majetína vás pravidelně informujeme o projektu „Rozvoj komunitní práce v Majetíně“, který 
je realizován za podpory Evropské unie, prostřednictvím Operačního programu zaměstnanost, státního rozpočtu ČR    
a rozpočtu obce Majetín. 
Ke konci prázdnin se uskutečnilo setkání skupiny Sportovní vyžití v obci a skupiny Kulturní a společenské akce.     
Na tomto setkání skupiny plánovaly, jak zpestřit zastávku v Majetíně při Cyklovyjížďce okolo mikroregionu Dolek. 
V rámci této zastávky byla naplánována prohlídka areálu ozdravného centra s možností vyzkoušet si různé sportovní 
aktivity, např. pétanque. Dalším bodem jednání byla organizační pomoc s Majetínským večerním během, který se 
konal tradičně 16. 9. 2022, přičemž od 18 hodin startoval rodinný běh a od 19:30 hodin startovali jednotlivci 
(rozděleni do kategorií podle věku a pohlaví).  
Dále pro vás skupina Zeleň v obci (enviromentální) připravila 1. Majetínský blešák, který se konal 1. 10. 2022          
od 9 do 11 hodin v sokolovně. Nakupujících bylo dost, ale prodejců bohužel málo, a proto byl blešák uzavřen nakonec 
dříve. Doufáme, že příště bude prodejců více a všichni kupující tak seženou vše potřebné.  
Tematická skupina Kulturní a společenské akce, která se sešla ke konci září, plánovala Majetínského pstroužka, který 
se uskutečnil 8. 10. 2022 od 9 hodin. Rybáři si mohli sami ulovit pstruha nebo kapra, a když se nedařilo, bylo 
připraveno mnoho rybích specialit, jako např. bramboráky, polévka, hranolky a v neposlední řadě i pstruh smažený   
na bylinkách, které mohli v průběhu dne ochutnat jak rybáři, tak i ostatní návštěvníci.  
Tematická skupina Pomoc občanům v době krizové situace pro vás 
nachystala akci Společně-bezpečně 2, která se uskutečnila 15. 10. 2022 
od 13 hodin, a to hned na dvou hlavních stanovištích. Program začínal    
u sokolovny, kde se účastníci mohli seznámit s vybavením a prací Policie 
České republiky. V rámci ukázky mohli návštěvníci vidět nejen v akci 
policejní psy, prohlédnout si policejní vozy a jejich uniformy, ale              
i vyslechnout, co obsahuje práce policisty. Pro děti i rodiče byla 
nachystána ochutnávka zdravých mixovaných pochutin k podpoře 
imunity. Dětem byla připravena stezka s obrázkovými hádankami. Cílem 
bylo vyluštění křížovky, jež následně vhazovali do boxu, ze kterého se 
vylosovali 3 výherci. Ti si odnesli odměnu ve formě vzdělávacích her.     
U rybníka si SDH Majetín připravil pro děti několik aktivit. Učily se,    
co si sbalit do evakuačního zavazadla, jak se chovat v případě požáru      
a jak ho správně oznámit na příslušné telefonní číslo, mohly si vyzkoušet 
smotat a rozmotat požární hadice a mnoho dalšího. V sokolovně byl 
přichystán i doprovodný program ve formě her. 
Pracovní skupina Komunitní centrum se sešla 14. 11. 2022 k projednání   
a odsouhlasení provozního řádu Komunitního centra. Členové diskutovali 
o oslovení sponzorů pro vybavení Komunitního centra a určili termín 
závěrečného veřejného setkání.  
Jelikož se projekt chýlí ke konci, chceme moc poděkovat všem občanům, 
kteří si k nám našli cestu. Těší nás, že jsme vám mohly poradit, členům 
našich skupin děkujeme za jejich čas a nápaditost a věříme, že vaše úsilí 
rozvíjet obec Majetín bude pokračovat i nadále. 

     
Zdeňka Patceltová a Marcela Porvazníková, komunitní pracovnice 

KABELOVÁ TELEVIZE MAJETÍN 
  
Rok se s rokem sešel a opět je tady adventní čas. Dovolte mi krátkou bilanci. Před rokem a půl byly zahájeny 
výkopové práce k položení rozvodů optiky v naší obci. V současné době máme dokončenou druhou fázi, tj. položení 
chráničky a optického kabelu rozvodů internetu. Jedná se o ulice Školní, Na Hrázi, Staromajetínská, Na Výsluní      
a Lipová. Dokončili jsme i rozšíření centrálního rozvaděče optiky. Ústředna TV-MAJ je doplněna převodníkem    
pro šíření internetu i po stávajících kabelech televizních rozvodů. Vzhledem k velkému počtu zájemců o internet 
budeme připojovat jednotlivé ulice postupně, jak nám to počasí bude umožňovat. Každého, kdo se nahlásil, budeme 
kontaktovat s dostatečným předstihem ohledně termínu instalace přípojky do domácnosti.  
  
Přejeme vám pokojné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2023. 

                                                                                                        Petr Hanák za celý tým TV-MAJ                                                                                                        

Společně-bezpečně 2
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Mikroregion Království

Po volbách do zastupitelstev obcí se sešli nově zvolení zástupci obcí mikroregionu Království na ustavujícím zasedání 
v úterý 15. listopadu 2022 v městysi Dub nad Moravou. Do funkce předsedy byla zvolena Miroslava Zavadilová, 
starostka obce Majetín, do funkce 1. místopředsedy Ivo Čečman, starosta městyse Dub nad Moravou,                           
a 2. místopředsedkyní se stala Jarmila Kowalczuková, starostka obce Charváty. Ze 14 obcí mikroregionu došlo          
ke zvolení nového starosty nebo starostky v 5 obcích: Krčmaň (Eva Sztwioroková), Suchonice (Jitka Dopitová),  
Blatec (Jan Kadlec), Věrovany (Andrea Häutlerová) a Čelechovice (David Šimoník). Přeji všem kolegům hodně 
úspěchů v jejich obcích a věřím, že se nám opět podaří zrealizovat společné projekty s podporou dotací. 
V neděli 13. listopadu 2022 se v Kulturním domě v Císařově konala vernisáž s vyhlášením výsledků 15. ročníku 
fotografické soutěže Království objektivem občanů Království. Hodnoticí komise měla nelehký úkol, posoudit celkem 
96 fotografií od 19 soutěžících, občanů obcí mikroregionu. Naši obec reprezentovali: Jana Dvořáková, Miroslav 
Heckelmoser, David Šutera a Pavel Lorenc. Děkujeme! Společné kulturní a sportovní akce v letošním roce tradičně 
uzavře Vánoční koncert, který se bude konat 26. prosince 2022 od 17 hodin v chrámu v Dubu nad Moravou.    
Můžeme se těšit na vystoupení Magdy Malé a Petra Dopity. 
V letošním roce byl opět vyroben společný stolní kalendář na rok 2023, který byl rozdán do všech domácností.           
V kalendáři jsou fotografie památek a zajímavých míst v obcích mikroregionu, které zhotovil Jan Friesner z Velkého 
Týnce. Kalendář obsahuje plánované akce ve všech obcích mikroregionu Království. Věřím, že vás kalendář potěší     
a v příštím roce budeme mít možnost se setkávat na společných kulturních a sportovních akcích. 

Přeji vám všem krásné vánoční svátky s vašimi nejbližšími a do nového roku vám přeji vše nejlepší, především pevné 
zdraví a hodně štěstí! 

 Miroslava Zavadilová, předsedkyně 

Výsledky fotografické soutěže 2022: 
Království květin a stromů                                               Architektura mikroregionu 
                       1. místo - Marie Švédová jr.                                              1. místo - Vojtěch Kintl 
                       2. místo - Bohumila Krčková                                            2. místo - Bohumila Krčková 

                       3. místo - Miroslav Heckelmoser                                      3. místo - Zdeňka Kovářová 
                                                         

Vernisáž Království objektivem občanů Království
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Základní a mateřská škola Majetín

Svátek dýní a strašidel Den stromů

PODZIM VE ŠKOLE A ŠKOLCE 

Na obloze tiše čtu si 
na jih odlétají husy. 
Na zahradě za úvozem 
jablíčka už zvoní o zem, 
podzim v poli hospodaří, 
k večeři si mlhu vaří. 

Podzim se s námi pomalu loučí a čekají nás ty nejkrásnější svátky v roce – Vánoce. V tomto období jsme prožili 
spoustu zajímavých akcí, které vám touto formou připomenu.  
Nově příchozí děti se pozvolna adaptovaly na prostředí v mateřské škole a školáci si pomalu zvykali na pravidelný 
režim ve škole. 
V měsíci září navštívily naši školu i školku pracovnice z Pedagogicko-psychologické poradny z Olomouce, které 
s námi už dlouhodobě spolupracují. Jako každý rok začaly děti druhého, třetího a čtvrtého ročníku od 14. 9. 2022 
jezdit na plavecký výcvik do Přerova. Již třetím rokem se k nim připojily i starší děti z mateřské školy                        
na předplavecký výcvik, kde se naučily nebát se vody, správně dýchat a základní prvky plavání. Děti ze základní školy 
měly první projektový den na téma Svatý Václav, ve kterém si připomněly tradice a zvyky tohoto svátku. 
S turistickým kroužkem navštívily výstavu lega na Flóře v Olomouci.  
Měsíc říjen jsme začali drakiádou, kterou každoročně pořádá SRPŠ. Počasí nám přálo a dráčků v povětří byla spousta. 
Děti dostaly sladkou odměnu a zahřály se teplým čajem. V tomto měsíci bylo v MŠ maňáskové divadlo, na které se 
přišly podívat i děti z 1. třídy. Další akce, která v říjnu proběhla, byl výlet MŠ do Sluňákova, kde děti absolvovaly 
vzdělávací cestu se skřítkem Floriánem. Ke konci měsíce jsme uspořádali pro rodiče a děti podzimní dílnu na zahrádce 
školky, kterou jsme vyzdobili strašidýlky, kde druhý den odstartoval Svátek dýní a strašidel. Děti se naučily 
strašidelný taneček. Dále pokračovaly osvětlenou cestou kolem rybníka, která byla plná úkolů a překvapení. Ukončení 
stezky proběhlo na sauně a tam si děti opekly špekáčky a zatancovaly si. V podzimních dnech proběhla charitativní 
sbírka – Srdíčkové dny v MŠ i ZŠ pro obecně prospěšnou společnost Život dětem, která pomáhá vážně nemocným 
dětem. Žáci 3. ročníku se zúčastnili testování tělesné zdatnosti – sed-leh, skok z místa, člunkový běh 4x10 m, 
vytrvalostní člunkový běh. V měsíci listopadu měla základní škola besedu s městskou policií pro 2.–5. ročník. 
Ukončení podzimu jsme stejně jako každý rok spojili s tvořením na vánoční výstavu, kde děti ukázaly své dovednosti 
a jak jsou šikovné. 
Advent jsme přivítali vystoupením dětí se ZŠ a MŠ u rozsvěcování stromečku v Majetíně. V prosinci nás také čeká 
„Mikulášská nadílka“, vánoční focení, výlet MŠ do svíčkárny Soyca.  
V průběhu Vánoc se chystají děti ze školky i na obecní úřad, kde popřejí všem krásné svátky. V pondělí 19. 12. 2022 
nás také čeká vánoční dílna s rodiči. Společně si vyrobíme vánoční ozdoby a dekorace. K tomu se můžeme posilnit 
vánočním cukrovím a čajem. Základní škola navštíví DPS, kde děti potěší svým vystoupením seniory. Poslední školní 
den v tomto roce si školáci zpříjemní vánoční besídkou, nadělováním dárků a ochutnávkou cukroví. Naše základní       
i mateřská škola se i v letošním roce zapojila do charitativní akce – do prodeje vánočních hvězd na podporu nadace 
Šance, pro hematoonkologické oddělení Fakultní nemocnice v Olomouci. Rodičům, kteří se zapojili a koupili si 
vánoční hvězdu, bych tímto chtěla moc poděkovat. 

Závěrem bych chtěla za celý kolektiv mateřské i základní školy popřát krásné Vánoce a všem hodně štěstí a zdraví    
do nového roku. 

                                                                      Marika Gärtnerová, učitelka MŠ 
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Z majetínských spolků

KONÍK DĚTEM I DOSPĚLÝM PRO RADOST, Z. S. 

Vážení spoluobčané, 
opět je tady čas vánoční, čas klidu a pohody, čas příchodu Nového roku… Myslím, že i přes všechny nástrahy, které 
nám tento rok přichystal, jsme u koníků vše zvládli na jedničku. Podařilo se nám v květnu uskutečnit Den dětí a koní, 
dále jsme uspořádali Majetínský večerní běh. Zúčastnili jsme se několika hobby závodů v parkurovém skákání.         
Na jaře jsme organizovali soustředění pro členy spolku v oblasti přirozené komunikace s koněm. Dvě naše členky 
absolvovaly kurz pro asistenty v hiporehabilitaci. V létě jsme přivítali děti na příměstském táboře. A zdárně jsme 
dokončili v ohradě přístřešek pro koně. 
Na podzim jsme se se ctí prošli svatomartinským průvodem po Majetíně jako doprovod souboru Majetínek, přivítali 
jsme mladé víno a začali pomalu vyhlížet zimu. Zima zaklepala na dveře a koníci vyrazili spolu s Mikulášem, andělem 
a čerty na projížďku obcí. Ve stájích přivítali děti a za dovádění čertů povozili na koních všechny, kdo se nebáli.   
Došlo i na rozpravu s Mikulášem a předávání dárečků.  

A když se Mikuláš dozvěděl, že na návsi Majetína ještě nesvítí vánoční strom, vydal se pomoc majetínským dětem 
strom rozsvítit….. 
Ještě nás letos čeká tradiční silvestrovská vycházka s koníky po okolí Majetína, na kterou vás srdečně zveme. 
Do nového roku 2023 vám všichni od koníků přejí zdraví, štěstí a usměvavé tváře. 

                                                                                                                        Kateřina Zaoralová 

KLUB SENIORŮ MAJETÍN 

Čas neúprosně ukrajuje poslední část roku. 
Nejkrásnější svátky opět rozzáří stromečky, zavoní 
jehličí a cukroví. Překrásné chvíle rodinných          
a přátelských setkání, čas porozumění, nadějí, 
splněných přání. Až svíčky rozzáří naše domovy – 
darujme úsměv, lásku a štěstí.  
Ať pohoda, pevné zdraví a radost provází vás        
po celý příští rok.  

                                                                                  
Magda Motáňová 

Výlet seniorů do Litovle

BÁJEČNÝ ŽENSKÝ 

Milí občané,  
za celý soubor Báječný ženský vám všem přeji šťastné a veselé Vánoce a do nového roku 2023 hodně zdraví, elánu, 
rodinné pohody a spokojenosti.  

                                                                                                                                              Marie Pivcová
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SDH MAJETÍN 

10. září se sportovní družstva zúčastnila hned dvou 
závodů. Nejdříve to byla Dluhonická zatáčka, kam jsme 
vypravili celkem 4 družstva – přípravku dětí, družstvo 
mladších a starších mladých hasičů a družstvo 
dospělých. Všechna naše družstva se umístila na prvních 
třech místech. Večer pak družstvo dospělých odjelo     
na noční závody do Dolan.  

24. září naše SDH uspořádalo již tradičního Majetínského 
tvrďáka. Své síly přijeli porovnat soutěžící jak z řad 
mládeže, tak dospělých hasičů. Nejlepších výsledků 
dosáhli tito naši hasiči: 3. místo Loveček Tomáš, 3. místo 
Zrubek Karel a 2. místo Charvátová Natálie. Každý ve své 
kategorii. Z dětí nejlepšího umístění dosáhli tito: 1. místo 
Zalka Jakub, 2. místo Kučera Tomáš, 3. místo Valentovič 
Richard, 1. místo Zalková Nikol a 2. místo Stejskalová 
Tereza. Letos počasí přálo a všichni si závody užili. 
V neděli 25. září v Olomouci proběhlo slavnostní 
vyhlášení výsledků Ligy mladých hasičů v požárním 
útoku. Naše mladší děti skončily na 11. místě a starší 
družstvo na 21. místě. Liga se skládá z několika závodů 
v požárním útoku, které probíhají celou sezónu. 
1. října proběhl v obci opět sběr vysloužilých 
elektrospotřebičů a starého železa. Děkujeme všem 
občanům, kteří se této akce zúčastnili a do sběru přispěli. 
Vysloužilé elektrospotřebiče lze na hasičské zbrojnici 
odevzdávat celoročně. 

8. října se naši mladí hasiči zúčastnili podzimního kola 
hry Plamen v Náměšti na Hané. Vypravili jsme celkem           
tři družstva mladých hasičů – jedno mladších a dvě 
starších dětí. Starší děti obsadily 12. a 13. místo ve velké 
konkurenci. Zúročily tak své vědomosti v oblasti 
topografie, uzlování, požární ochrany a zdravovědy        
a předvedly svou fyzickou zdatnost a vytrvalost. 
Sportovní družstvo dospělých se na podzim ještě 
zúčastnilo závodů v Kožušanech a vyslalo své zdatné 
zástupce na TFA v Trusovicích.  
Posledními závody dětí byla Drahanská uzlovačka, která 
se konala 5. listopadu. Následující měsíc pak naši mladí 
hasiči věnovali nácviku vystoupení na setkání seniorů, 
které se konalo 10. prosince. Svoji činnost v roce 2022 
děti završily návštěvou Svíčkárny v Olomouci. Opět si 
to náramně užily a vyrobily spousty pěkných svíček, 
které ještě více přiblížily blížící se Vánoce. 
V den rozsvěcování stromečku v obci probíhala zároveň 
i již tradiční sbírka na Klokánek v Dlouhé Loučce.  

Děkujeme všem, kteří do sbírky přispěli ať věcnými či finančními dary. 
Přejeme všem krásné Vánoce plné rodinné pohody a radosti. Do nového roku hlavně pevné zdraví! 

Kateřina Malinová za SDH Majetín

Dluhonická zatáčka

Majetínský tvrďák

Slavnostní vyhlášení výsledků Ligy mladých hasičů
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ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ KOMISE PŘI OÚ MAJETÍN 

Vážení spoluobčané, 
zase se nám nezadržitelně blíží konec roku a je na místě malé připomenutí posledních společných akcí 
pořádaných Školskou a kulturní komisí při OÚ Majetín.   
V sobotu 8. října 2022 se uskutečnil 9. ročník Majetínského pstroužka. Počasí nám přálo a většina rybářů byla 
spokojena se svými úlovky. Lovili se pstruzi a kapři.  
Děvčata v kuchyni měla plné ruce práce. Zájem o rybí speciality byl jako každý rok velký, za obsluhu i přípravu jim 
patří velké díky. Pochutnat jste si mohli na rybí polévce, kapřích hranolkách, pstruhu na bylinkách anebo na rybích 
bramborácích.  
K měsíci listopadu patří vánoční výstava. Ta se letos uskutečnila v sobotu 19. listopadu 2022 v místní sokolovně.  
Jsem velice ráda, že na letošní výstavě byla velká účast prodejců. Jak stálých, tak i nových, a hlavně těch domácích. 
Kdo měl zájem, mohl si vybrat z krásných vánočních dekorací, perníčků, keramiky, medu, dřevěných domečků, 
koření, zdravé výživy, ručně vyráběných šperků a dalších výrobků. Novinkou byl prodej výrobků dětí ze ZŠ a MŠ 
Majetín, které si pro nás připravily opravdu krásné vánoční výrobky. Na všechny šikovné ručičky čekala letos 
v sokolovně i tvořivá dílnička. Děti i dospělí si mohli nazdobit svoji vánoční baňku, nakreslit vánoční kamínek nebo 
vymalovat vánoční ozdoby. Výběr i zájem byl veliký a každý si mohl podle svých představ udělat radost a vánočně se 
naladit. Dílnička se určitě stane součástí vánoční výstavy. Co by to bylo za vánoční výstavu bez svátečních písní          
a koled a ty nám přišel zazpívat dospělý folklórní soubor Majetínek. Vystoupení bylo krásnou tečkou za letošní 
výstavou.  
Rozsvícení vánočního stromečku s Mikulášem a jeho družinou se uskutečnilo na návsi 3. prosince 2022 s bohatým 
doprovodným programem dětského folklórního souboru Majetínek, dětí ze ZŠ a MŠ Majetín a Brass Quintet Přerov. 
Nechybělo ani svařené víno, čaj, horká čokoláda a mini Donut´s. Rozsvícený vánoční stromeček nám všem bude dělat 
radost po celé Vánoce.  
Další akcí v prosinci bylo vánoční setkání seniorů, a to v sobotu 10. prosince 2022. 
O program se letos postarali naši mladí hasiči, děti ze ZŠ a MŠ Majetín a nechyběly ani naše Báječný ženský. Věříme, 
že si všichni předvánoční čas krásně společně užili.  
Poslední letošní akcí pořádanou školskou a kulturní komisí ve spolupráci s OÚ Majetín a folklórním souborem 
Majetínek bude tradiční zpívání koled u kostela v sobotu 23. prosince 2022. Vystoupí folklorní soubor Majetínek, a to 
jak dospělí, tak i děti. Těšit se můžete na příjemnou vánoční atmosféru, popřát si se svými blízkými krásné svátky 
vánoční a k tomu si dát svařené víno, které pro vás připravíme. 
Na závěr mi dovolte velké poděkování za celoroční práci členkám komise. Jsou to: Jiřina Daňková, Eva Zgažarová, 
Naděžda Skopalová, Marie Pivcová, Marcela Vaculková, Petra Šlajsová a Monika Davidová. A v říjnu naše řady 
rozšířily nové posily: Zita Baďurová, Anna Nakládalová a Eva Dienerová.  
Také děkuji obecním zaměstnancům a všem, kteří pomáhají s přípravami akcí pořádaných v obci Majetín. 
Milí spoluobčané, ráda bych vám za celou školskou a kulturní komisi popřála příjemné prožití vánočních svátků          
a mnoho úsměvů a hezkých setkání v roce nadcházejícím. 

                                                     Marta Havránková, předsedkyně školské a kulturní komise

FOLKLÓRNÍ SOUBOR MAJETÍNEK 

V minulém vydání Zpráv z Majetína jsme vás zvali na první zkoušku Majetínku, a to jak dětského, tak dospělého 
souboru. Dnes bych vám ráda připomněla, na kterých akcích jsme se spolu mohli potkat. Začátek školního roku je 
vždy hektický, a ani letos tomu nebylo jinak. Do dětského souboru nastoupilo mnoho nových tanečníků a zpěváčků, 
z čehož máme obrovskou radost.  
Naší hlavní podzimní akcí bylo Svatomartinské posezení s mladým vínem, které se letos konalo 12. listopadu. 
V minulých letech byla tato akce bohužel zrušena kvůli pandemii, a proto jsme se rozhodli ji letos ještě vylepšit. 
Celá akce začínala průvodem se sv. Martinem od školy směrem k sokolovně. Zde byl sv. Martin slavnostně přivítán 
a vyzván k ochutnání vína. Následně děti z dětského souboru zatančily a zazpívaly své pásmo o škole, které sklidilo 
velký úspěch. Děti se mohly povozit na koních, za což chceme moc poděkovat celému spolku Koník dětem               
i dospělým pro radost, hlavně Kateřině Zaoralové, za výbornou spolupráci. Následně od 17 hodin probíhalo již 
tradiční posezení s mladým vínem, k němuž výborně zahráli naši hosté – cimbálová muzika Okybača z Lipníku    
nad Bečvou. Bohaté občerstvení pro vás nachystali členové Majetínku spolu s rodiči dětí z dětského souboru. 
Dospělá část souboru zazpívala koledy na vánoční výstavě. Dětský soubor vystoupil v rámci rozsvícení vánočního 
stromu, kde vám zazpíval pásmo nádherných koled. 
Oba soubory dohromady završí svou celoroční práci vystoupením u kostela. Letos opět budeme moci shlédnout živý 
betlém, ve kterém se jako herci představí děti a dospěláci je doprovodí krásnými koledami, které si nejeden 
posluchač může pobrukovat s námi. Přijďte se s námi krásně vánočně naladit v pátek 23. prosince. 
Moc vám všem děkujeme za přízeň a doufáme, že se opět brzy shledáme v novém roce, do kterého vám přejeme 
hlavně hodně zdraví, pohody a stálý úsměv na tváři.  

    Zdeňka Patceltová  za soubor Majetínek
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MALÁ KOPANÁ 

Zdravím všechny příznivce malého fotbalu,  
rád bych pro vás shrnul podzimní část sezóny Lions Majetín. Letošní sezónu jsme zahájili opět v 1. lize malé kopané 
Přerov. Bohužel začátek nebyl příliš úspěšný a po 5 odehraných kolech jsme měli 0 bodů, trochu jsme od začátku 
bojovali s nedostatkem hráčů kvůli pracovním povinnostem nebo zraněním. Zhruba 5 kol před koncem se nám 
podařilo stabilizovat kádr, přivést dvě významné posily, a to Luboše Horku (odchovanec 1. FC Opava)                      
a Ondru Krkošku (momentálně Sk Grygov), a posunout Miru Schustra do brány (což musím teď zhodnotit jako 
dobré rozhodnutí), přinesli do zápasů klid a fotbalové zkušenosti, dali jsme si za cíl z posledních 4 kol uhrát           
12 bodů, a to se i povedlo. V tabulce přezimujeme na 10. místě s 15 body a náš cíl je se na jaře dostat do první 
poloviny tabulky. Chtěl bych poděkovat všem fanouškům za podporu při zápasech, bafuňářům za to, že řeší vše 
kolem chodu spolku,  a také sponzorům, kteří nás opět na letošní sezónu podpořili finančně.  
Na závěr bych vás chtěl pozvat na nedělní fotbálky, které budou probíhat vždy od 14 h na velkém hřišti, pojďme se 
trochu zapotit a udělat si žízeň při fotbálku.  
Všem přeji za celý mančaft pěkné prožití svátků vánočních a hodně úspěchů v novém roce. 

Michal Bušina, vedoucí/kapitán Lions Majetín

Horní řada: Půčala, Bušina, Krkoška, Zemánek, Hruška, Čechák, Pokluda, Havlík  
Dolní řada: Horka, Gregůrek, Schuster, Kubis, Arnaudov, Kameník,  

Chybí: Večeřa, Pavlištík, Štrbík, Samek

   Okénko zastupitelů obce Majetín

Milí spoluobčané, 
chtěli bychom vám touto cestou poděkovat za vaši účast v komunálních volbách. Podařilo se nám obhájit naše            
2 mandáty a důvěru nám projevilo přes 20 % voličů, což je nezanedbatelné číslo. Dva mandáty jsou ale 
v devítičlenném zastupitelstvu značná menšina, i přesto doufáme, že se nám podaří zrealizovat aspoň část našeho 
programu a dále budeme fungovat jako poradní a kontrolní hlas v zastupitelstvu. I nadále budeme rádi, když se na nás 
budete jako dosud obracet s dotazy a podněty. 
Přejeme vám požehnané, pohodové, klidné a krásné Vánoce a hodně štěstí, zdraví a pevných nervů do nového roku. 

Jarda Konečný a Pavla Studená
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Pozvánky 

23. 12. 2022 Zpívání koled u kostela 
24. 12. 2022 Mše svatá na Štědrý den v 18:00 

25. 12. 2022 Mše svatá na Boží hod v 7:30 
29. 12. 2022 Turnaj ve volejbale 

31. 12. 2022 Silvestrovská vycházka 
1. 1. 2023 Mše na Nový rok v 7:30 
21. 1. 2023 Královské zimní hry  

28. 1. 2023 Hanácký bál v Olomouci 
17. 2. 2023 Ples SK Lions  

18. 2. 2023 Vodění medvěda  
15. 3. 2023 Cestovatelská přednáška s Jiřím 

Márou 
17. 3. 2023 Ples SRPŠ  

18. 3. 2023 Dětský karneval  
25. 3. 2023 Společně za krásnější Majetín, 

brigáda

Pozvánky
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Inzerce Foto příloha

Cyklovyjížďka Dolek, stanoviště Majetín

Dluhonická zatáčka

Pétanque v MajetíněDen stromů v ZŠ

Drakiáda Majetínský pstroužek
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Společně-bezpečně 2 Mikuláš u koní

Svatomartinský průvod obcí Majetín Svatomartinský průvod obcí Majetín

Vánoční výstava Rozsvícení vánočního stromu

Mikuláš SK Lions Česko zpívá koledy v Majetíně
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Kostel sv. Cyrila a Metoděje 
Stavba kostela začala v roce 1863 a skončila v roce 1865, vysvěcena byla 12. července 1865. V roce 1885 došlo 
k opravě varhan v kostele. O tři roky později provedla šternberská firma Přeček výmalbu kostela a její součástí byly  
i tři malby s cyrilometodějskými motivy. Byla obnovena i kazatelna, …………… (tajenka) a opravena dlažba. 
V roce 1894 poškodil blesk věž kostela a v interiéru především varhany. Poslední velká oprava kostela proběhla 
v letech 1983 a 1984. V roce 2008 byla obnovena fasáda kostela a v roce 2015 opraveno dřevěné schodiště. Dva 
menší majetínské zvony pochází z let 1968 a 1969 (zvony Cyril a Metoděj a Josef), největší ze tří zvonů je Maria. 
Všechny zvony byly odlity v dílně rodiny Dytrychových v Brodku u Přerova.
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